
М ун и ци пальн ое бю дж етное учреж ден и е культуры  
М олодеж ны й Т еатр

П риказ

от 28 .02 . 2019  года

Об утверж ден и и  адм и н и страти вн ого  реглам ента предоставлен и я м ун и ц и п альн ой  рея га  П авах
(орган изац и я п о к а з а  сл ек такл ей

В соответстви и  с Ф ед еральны м и  законам--. 21 ию ля 2010  года 210-Ф З Об организации  
предоставлен и я государствен н ы х  и м ун и ци пальн ы х услуг**, от  06 .10 .20Q3, Jfe .5 1 - 0 3  *06 общ их п ринципах 
организации  м естн ого  сам оуп равлен и я в Р о сси й ск о й  Ф едераци и », с п остановлени ем  адм ин и страци и  
м ун и ц и п альн ого  образован ия  У зл о в с ш и  район от 30 .03 .2012  .Ns 343 "О  разработке и ^твepж дeни и  
адм ин и страти вного  реглам ента п редоставления м ун и ц и п альн ы х у сл у г, на основании  У става 
му н иц и пальн ого  бю дж етн ого  учреж ден и я культурь: М олодеж н ого  Т еатра, приказы ваю :

1. У твердить адм и н и страти вн ы й  реглам ен т предоставлен и я м ун и ци пальн ой  услуги  «П оказ 
о ргани зац ия  показа) сп ектаклей  ■ (прилож ение!.

2. П риказ всту пает в силу со дня подписания.



Приложение

от _2£  Ы эа л гл  2 . ’. -  т  

О б утверж дении ц ы к н и :™ i ~  - ;  : 1  - ' - ~ -

лредосдвленн:= у> нп_и_ ^:^н:-- 
Показ I орган изадтп^ гкяглг -:т .:-~

А дм и н и стр ати в н ы й  реглам ен т  
п р едоставл ен и я  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги  

«П ок аз (организация  показа) сп ек так л ей » .

Р азд ел  I. О б щ и е  п о л о ж ен и я .

1. П р е д м е т  р е г у л и р о в а н и я  а д м и н и с т р а т и в н о г о  р е г л а м е н т а

1 1 А дм и ни страти вн ы й  реглам ен т  по п редоставлен и ю  м ун и ц и п альн ой  услуги  
« П о к а з  (о р г а н и з а ц и я  п о к а з а )  с п е к т а к л е й »  (далее -  А дм и н и страти вн ы й  реглам ент, м униципальная 

услуга соответствен н о) разработан  в целях доступ н ости  и п овы ш ен ия качества  оказания м ун и ци пальн ой  

услуги , оп редел яет  п орядок  и стан дарт оказания услуги , порядок взаим одей стви я  долж ностн ы х  л и ц  при 

осущ ествлени и  п олн ом очий  при органи зац ии  п оказа граж данам  сп ектаклей , создани я ком ф ортны х услови и  

illllil для п отреби телей  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги , и оп ределяет сроки  и п оследовательн ость  дей ствий
(адм и ни стративн ы х процедур) при предоставлении  м ун и ци пальн ой  усл уги  в м ун и ци пальн ом  ою дж етн ом

учрежден;'.;: культуры  М олод еж н ом  Т еатре (далее -  У чреж дение).
• -  О сн овн ы е терм и ны  и понятия, и спользуем ы е в А дм и н и страти вн ом  реглам енте.

Д р а м а —  л и тературн ы й  ж анр, воспрои зводи т преж де всего взаим оотнош ен и я м еж ду  лю дьм и , их поступки , 

возни каю щ и е конф ликты . Э стетически й  п редм ет д р а м ы —  эм оц и он ал ьн о-вол евы е реакци и  человека, 

проявленны е в сл овесн о -ф и зи ч ески х  д ей ств и я х . Для драм атически х  п роизведен и й  характерны  остро­

конф ликтны е си туаци и , властно  побуж даю щ ие персонаж а к сл овесн о -ф и зи ч еском у  действию . П ри этом 

акцент часто делается  на об щ ечеловечески х  п ротиворечи ях , воп лощ ён н ы х в п оведени и  и поступках  

конкретны х персонаж ей.
М у з ы к а л ь н а я  к о м е д и я  —  м узы кально-театральн ы й  сц ени чески й  ж анр, п роизведен и е и представление, 

сочетаю щ ее в себе м узы кальное, драм атическое, хореограф и ческое и вокальн ое искусства.
С п е к т а к л ь  — театрал ьн ое  зрели щ е, представление, п роизведение театрал ьн ого , сц ени ческого  искусства. В 

основе спектакля в драм атич еском  театре леж и т литературн ое п роизведен и е —  п ьеса или сценарии,

2. К руг зая ви тел ей
2.1. Заяви телям и  м ун и ц и п альн ой  услуги  являю тся ю ридически е и ф изически е л и ц а  (далее -  заявитель), 

l l l l l  а такж е лица, и м ею щ ие право  в соответстви и  с закон одательством  Р осси йской  Ф ед ерац и и  либо в силу

наделения их заяви тел ям и  в порядке, устан овлен ном  закон одательством  Р осси йской  Ф едерации ,

полном очиям и  высту пать от их имени.
1 ]  От имени заяви телей  за п редоставлен и ем  м ун и ци пальн ой  услуги  м огут обращ аться  лица, 

дей ствую щ  е в соответстви и  с закон одательством  Российской  Ф едераци и , учред и тел ьн ы м и  докум ен там и  

либо доверен ностью , оф орм ленн ой  в устан овлен ном  порядке.

3. Т р е б о в а н и я  к  п о р я д к у  и н ф о р м и р о в а н и я  о п р е д о с т а в л е н и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги .

3 М есто нахождения Учреждения: 301600. Тульская область, г. Узловая. Площадь Ленина, д.2. 

Телефон .:~<с: - 7  (48731 ) 6-49-34
3 3 Э . ктроннь:е адреса Учреждения:

о с  и: дна. й сайт S чрежде:-:иг. т :г__~  ... .г..
чть: У ч г е т д е - •- u z l2 tu la re g io n .o rg

■ ■ назании \с л ^ г и .

- : _------------------------------------------ ;. т.е?гсы в на обед с 3 .30 до  1 — .00
.  ̂ 2 '. ..егег= :в  на „ т с— с 3.30 до 14.00

-  - -^п г  с .00 до 2 1. г.ггегь:»  на обед  с '.3 0  до 1 —.00

П? ница с 10.00 д о _ . т е г е с э з  на обед  с 3 .30 до  14.00



С \" бота 1 с 10 00 до 20.00. перерыв на обед  с 13.30 до 14.00
Вы ходной д е н ь _______________________________
Вы ходной день____________________________________________________________________

- :  -о  вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляем'. .■ - г . ■?—  

. - эбгащ ении гражданина;
- - -и:ьчгн:нсл!> обращ ению  гражданина;

. ; ;  1. - м сайте У чреж дения;
- . г с г м а ш ю н н ы х  стен дах  У чреж дения;
: - И н г о гм а ц и я  по вопросам  п редоставлен и я м ун и ц и п альн ой  усл уги  м ож ет бы ть п олучена

;э е д ;т з о м  пу бли каци и  в средствах  м ассовой  и нф орм ации;
- 5 ■бщественном пу нкте доступ а к и нф орм ац ии  о деятельн ости  органов  м естн ого  сам оуп равлен и и , 

3 .6  О сн овн ы м и  требован иям и  к порядку и нф орм ирования о п редоставлен и и  м ун и ц и п альн ой  услуги

- вл - ЮТС Я".
- _ стоверн ость  предоставляем ой  и нф орм ации ;
- четкость  в и злож ен ии  инф орм ации ;
- п олнота и нф орм ирования.

3.7. И нф орм ац ия о порядке предоставления м ун и ц и п альн ой  услуги  разм ещ ается  на 

и н ф орм ац и он н ы х стен дах  и вклю чает в себя:
- и звлечени я  из н орм ативн ы х п равовы х актов, содерж ащ и х норм ы , регули рую щ и е предоставление 

м ун и ци пальн ой  услуги;
- образцы  оф орм лени я  докум ен тов , н еобходи м ы х для п олучен ия м ун и ци пальн ой  услуги  и

требован ия к ним;
- тек ст  н астоящ его  адм ин и страти вного  реглам ента с п рилож ениям и;
- и нф орм ац ию  об У ч реж д ен и и  в том  числе:

- почтовы й адрес;
- адрес электрон н ой  почты ;
- н ом ера телеф он ов  для получения инф орм ац ии ;
- адрес оф и ц и альн ого  сайта;
- граф ик (реж им ) работы ;
- сведения о дол ж н остн ом  лице -  ди ректоре (далее -  ди ректор);
-сведения о д олж н остн ы х  лицах, ответствен ны х за предоставлен и е м ун и ци пальн ой  усл у ги  -

сп еци алистах  (далее  -  специалисты ).
И нф орм ац ион н ы й  стенды  долж ны  бы ть п росм атриваем ы , содерж ать  актуальную  инф орм ацию .

н еобходим ую  для п олучен ия м ун и ци пальн ой  услуги .
3.8. П ри консульти рован и и  пользователей  по телеф он у  или их ли ч н ом  обращ ени и  специалисты  

У чреж дения даю т и счерп ы ваю щ ую  инф орм ацию  по вопросам  п редоставлен и я м ун и ци пальн ой  услуги . В 
случае, когда вопрос вы ходи т за  рам ки ком петенции  отвечаю щ его  сп еци алиста, обращ ение 
п ереадресовы вается  (п еревод и тся) на другое долж ностн ое лиц о, или ж е обрати вш ем уся  пользователю  
сообщ ается тел еф он н ы й  ном ер, по котором у м ож но получить н еобходи м ую  инф орм ацию .

3.9. П ри и н ф орм и рован и и  по письм енны м  обращ ени ям  пользователей , в том  числе направленны м  
по электрон ной  почте, по п роцедуре предоставления м ун и ци пальн ой  услуги  ответ на обращ ение 
направляю тся почтой или по ф аксу в адрес заявителя в срок, не превы ш аю щ ий  10 рабочих дней  со дня

регистрации  обращ ения.
3.10. Т ребовани я к порядку инф орм ирования о порядке предоставлен и я м ун и ц и п альн ой  услуги : 
инф орм ация о порядке п редоставлен и я м ун и ци пальн ой  услуги  п редоставляется: непосредственно в

ком итете культуры  адм ин и страци и  м ун и ци пальн ого  образован ия У зл овски й  район, в У чреж дени и , 
посредством  разм ещ ени я в и н ф орм ац и он н о-телеком м ун и кац и он н ы х сетях общ его  пользования ^  зловскии  
район; с и спользовани ем  средств  телеф он н ой  связи, электрон ного  и нф орм и рован и я: п убликации  в средствах 

массовой  инф орм ации .

Р аздел  II. С тан дар т  предоставл ения  м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги .
«П ок аз (ор ган и зац и я  показа) сп ек так л ей »  м ун и ц и п ал ьн ого  бю дж етн ого  учреж дени я  культуры

М ол одеж н ого  Т еатра.

1. О б ш и е  п о л о ж ен и я

1.1. Н аи м ен ован и е м ун и ц и п ал ьн ой  услуги  - П о к а з  (о р г а н и з а ц и я  п о к а за !  с п е к т а к л е м »  _ ^ .е е  

м униципальная услуга).
1.2. . лальную  '•слугу ок азы вает  М ун и ци пальн ое бю дж етное у чреж ден и е культуры  М олодеж ны й 

Театр. I Д алее - У ч реж д ен и е  >



чред и теля  в отн ош ени и  У чреж дени я осущ ествл яет  ком и тет культуры  

: Г гз.:гз = .--== У зловскин  район. Д алее -  К омитет»
7~ легге.'-м- :сть  * - г е  - ден. т до оказан -до  v . н ндпдадьн ы х услуг, а 

: г '  -г е  - - г -  -a  ; кад^-ие му н ип альны х усл уг з соответстви и  с 

. 1 I - -  г в -г е д е д а х  л и м и тов  бю дж етны х обязательств  на
ги н ан со вы й  год.

- , - 7  Г У зловая. П лощ адь С оветская , д.2:

_ - - - ;  : • i :  , - ; . ~ с е й  (театрал ьн ы х  постановок) являю тся

: .  : г ; г = г :ёс£зова:~:де и граж данства.

• - : \ б .  рс гу л и г у к  ш их отн ош ен и я , возн и к аю щ и е в
l i r i t r  * :  *• »Г‘ Е Л Х 1 В 1 . '  г  Н I Й V С -1) Г Н .

ь ; :  :~зетстзн  и со следую щ ими нормативными

- -1 •• : • I-  I . - : —. : .а > ;- :д а - е д ь :- ь а  Р осси йской  Ф едераци и  о культуре";

- - ' ■  . -Z  : ; ; :  _па.:ь - : и з а _ и т е  низал  и лов  в Р осси йской  Ф едерации";

I —Ф З "О с осн овн ы х гаранти ях  прав ребен ка в Р осси йской

I I  - . ;- ;--Ф З  Т ехнический  реглам ен т о безоп асн ости  зданий";
I I  Т I .  : N 13-Ф 3 Т ех н и ч еск и й  реглам ен т о требован иях  пож арной

:кой  Ф едераци и  от 21 .12 .1994  N 69-Ф З "О п ож арн ой  безопасн ости":
5.1999 N 51-Ф З "О сан итарн о-эпи дем иологическом  благоп олучии  н аселения";

- П : стан - r -и е  П рави тел ьства  Р осси йской  Ф едерации  от 25 .04 .2012  N  390 "О  п ротивопож арн ом  реж им е";

- П оста - - енпе П рави тел ьства  Российской  Ф едераци и  от 25 .03 .1999  N  329 "О государственн ой  поддерж ке 

театрального  иску сства  в Росси йской  Ф едерации";
- П остановление П рави тел ьства  Р осси йской  Ф едераци и  от 25 .04 .2012  N  390 "О противопож арн ом  реж им е" 

(вм есте с П рави лам и  п роти воп ож арн ого  реж им а в Р осси йской  Ф едераци и );

- П остановление П рави тел ьства  Российской  Ф едераци и  от 26 .06 .1995  N  609 "О б утверж ден и и  П олож ен ия об 

основах хозяйствен ной  деятельн ости  и ф инансирования органи зац ий  культуры  и искусства";

- Распоряж ение П рави тельства  Российской  Ф едераци и  от 03 .07 .1996  N 1063-р "О соц иальн ы х норм ативах  и 

нормах";
- П риказ М и н истерства  культуры  РФ от 01 .11 .1994  N  736 "О введени и  в дей ствие правил пож арной  

безопасности  для учреж ден и й  культуры  РФ " (П рави ла пож арной  безоп асн ости  для  учреж ден и й  культуры  

РФ (ВПГ1Б 13-01-94));

- П исьм о М и н истерства культуры  РФ от 01 .12 .1999  N 01-199/16-27  "О норм ативн о-техни ческой  

докум ен тац ии  по охране труда для учреж ден и й , предприятий  и о рган и зац и й  культуры  России";

- П риказ М и н и стерства  культуры  РФ  от 06 .01 .1998  N 2 "О б утверж ден и и  и введении  в действие правил 

охраны  труда в театрах  и конц ертн ы х залах".

-У с т а в  У чреж дения,
- ины е н орм ативн ы е правовы е акты  Российской  Ф едераци и , Т ульской  области  и м ун и ци пальн ого  

образования У зл овски й  район, локальн ы м и  актам и  У чреж дения, которы е реглам ен ти рую т п равоотнош ения 

в данной сф ере.

3. Т ребован и я  к порядку и условиям  оказан ия  м ун и ц и п ал ьн ой  услу ги
3 1. О б(_ле требования:

V ;.• .. . чая уступа оказы вается  з целях ф орм и рован ия и удовл етворен и я  духовн ы х потребностей  

зрителе . с -.ранени = и га за ;:-  - уитювыч и наци он альн ы х культурны х ценностей .

С одер* г му н н д п д зд ьн ; ;д ; зд ределяется  ж анром  и ф орм ой  сп ектаклей  (театральн ы х  постановок 

а т а г т ;  :v  дгоаеден ,:=  ; _е - 'а - д е п  театральны х  п остановок  к

I Драя .



'■'.алой на стационаре:

; ;  . пт-гдесс. и рез\льтату оказания муниципальной услуги:
:  - - 7 : - 1 - 2.--. сл е ю а к л я  долж ны  бы ть объявлены  учреж ден и ем  не позднее . .  д:-е д : ~ :-д :е  

: : д д - д  : :.;.-етов дол ж н а н ачи наться  не п оздн ее 14 дней до п оказа спектак.” .
; : . . .  ; ■--■z-i-zirAi*. дсдж ен  бы ть откры т не позднее, чем  за  1 час дс н а ч г :е  ;ге-тд*-~.>

; ; - - i  - г . : не г.сзднее пяти м инут после объявление г: втеме.-... - i- .’- ' . i  ~ ~ - а

: Т - . . 5ь:ть сделано соответствую щ ее объявление;
_ сде:-такдя оп ределяется  авторским  зам ы слом  создателей .
5 ;-r; . че:*:д\ дей ствиям и  (частям и) одного спектакля  дол ж н о  бы ть д о стато ч н о м  д ' ;.

: ' г .  г - .  с с ггутству ю т и м  и услугам и;
- - - дей ст е и : :е з  антракта спектаклей  для взрослой  ауди тори и  не долж на п ревы ш ать дву •.

- - -  - п - м д п т  действия без ан тракта сп ектаклей  для детей  не долж на превы ш ать ш ести десяти

х ;  - е д ь н : :т ь  одн оактного  сп ектакля не дол ж н а бы ть м енее со р о к а  м инут. В случае если  сп ектаю т

. _-е сорока м инут в составе п редставления долж но  бы ть п оказано  два  и более одн оактш  

спектак. ..
Спект:..-;ль (театральн ая  п остан овка : мож ет состоять: 

из о д н о :, дей стви я  п родолж и тельностью  от сорока м инут до двух  часов; 

из д в \ \  Действий общ ей  продолж и тельностью  от 1 часа 20 м инут до  2 часов, в том  числе:

- первое действие п родолж и тельн остью  от 40 м инут до  1 часа;
-в т о р о е  действие п родолж и тельностью  от 40 м инут до 1 часа;
9 1 дселе окончания спектакля театр  предоставляет соп утствую щ ие услуги  в течен и е 30 минут;
, и вечерние сп ектакли  долж ны  закан чи ваться  не позднее одного часа до  окончани я работы  общ ествен ного

транспорта:
11) театральны й  сезон  откры вается, как правило, в октябре, закры вается  в ию ле календарного  года.

Н ачало театрального  сезон а м ож ет переноситься  учреж ден и ем  не более чем  на один  календарны й  месяц.

3.3. П орядок п редоставлен и я  услуги
3.3.1. П редоставлен и е м ун и ци пальн ой  услуги  осущ ествляется  на п латн ой  (частично  п латной) основе.

3.3.2. М ун и ци пальн ая  усл уга  услуги  предоставляется  на осн ован ии  п ри об ретен н ого  зрителем  билета 

учреж дения, в том чи сле для детей дош кольн ого  возраста, учащ ихся, студен тов, военнослуж ащ их, 

проходящ их военн ую  служ бу по призы ву или по заявке учреж ден и я (орган изац и и , предприятия) в рамкр'* 

заклю ченного  договора.
П редельны е цены на оплату  м ун и ци пальн ой  услуги  У чреж дени е оп редел яет  сам остоятельно  исходя из

затрат по согласован ию  с У чреди телем .
3.3.3. И зготовление, учет, хран ени е и реализация би летов  осущ ествляется  в соответстви и  с дей ствую щ и м и

норм ативны м и актам и  Р осси йской  Ф едерации.
3.3.4. Ф и зи чески е лиц а, не облад аю щ и е льготн ы м  статусом , не п редоставляю т сп еци альны х докум ен тов  для 
получения м ун и ц и п альн ой  услуги . Для получения м ун и ци пальн ой  усл у ги  п риобретаю т ои лет в кассе 
У чреж дения по цене, устан овлен ной  в прейскуранте.
3.3.5. Ю ри ди чески е л и ц а  для получения м ун и ци пальн ой  услуги  п одаю т п исьм енн ую  заявку  на имя 
директора. Заявка долж на бы ть оф орм лена на ф ирм енн ом  бланке с подп исью  руководителя  или 
\ п о л н о у еч ен н о го  лиц а с п роставлен ной  (при  наличии) печатью  и ш там пом  учреж ден и я.
3 д Ф и зи чески е л и ц а  со льготн ы м  статусом  пользования му н и ц и пальн ой  услуги , долж ны  п редоставить 
соответствую щ ие докум ен ты  дтя  п одтверж ден и я льготн ого  статуса.
Л ьгота  на бесплатное посещ ение п редоставляется:
- д етяы -си ротам  и  детям , оставш им ся без попечения роди телей , н аходящ им ся в детски х  дом ах , ш колах-

аши - а х : дящ и м ся в дом ах-и н терн атах  для инвалидов  и п рестарелы х: 
-i>:\ семей -  один  саз  в месяц.

’ . . _ г. - ,. - с — Л -  ~ С ~ ~ С ~З.В ~ с СТСЯ
-.ид-v  В еликой  О течествен н ой  войны :
lm и старш и н ам  срочн ой  служ б ы  Р оссийских В о о р \ж ен н ы х  С ил.



3.5. П редоставлен и е му ниц и пальн ой  услуги  осущ ествляется  в соответстви и  с п оследовательн остью  
админнс~ \ :  ивны ч процеду р п редоставлен и я м ун и ци пальн ой  услуги  «П оказ (орган изац и я показа 
слектак: ей отраж енн ой  в Блок -с х е м е . (П рилож ени е № 2).

4. П еречень оснований  для отказа в предоставл ении  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги .
4.1 О сновани ем  ал  я п риостан овлен ия, либо отказа в п редоставлен и и  v;. - • _ ; — ь у  ;.-у г и

- е нарушены правила пользования Учреждением;
- ввввив.. е не оп лачен ы  или наруш ены  сроки оплаты  м ун и ци пальн ой  услуги ;
- . : ; ;  . . . : - ите.пч на п редоставлен и е м ун иципальной  услуги  не соответствует  проф илю  У чреж дения: 
-заявите .:;'. лричн нен  ущ ерб У чреж дению ;
- заявите..^ находится в состояни и  алкогольн ого , наркоти ческого  или токси ч еского  опьянения;
- заяви - .. находится в одеж де с неприятны м  запахом , сильно загрязнен н ой , что  м ож ет привести  в порче 
(загрязн ени ю ) им ущ ества  театра  и одеж ды  других посетителей:
- заявите.:ь производи т п ротивоправн ы е и общ ествен но  опасны е дей стви я , сп особн ы е причинить уш ерб 
иму щ еству У чреж д ени я  и другим  потребителям  услуги;
- н есоответствие заяви теля  возрастном у  цензу заявлен ного  спектакля,
- отсутствие техн и ч еской  возм ож ности  для  доступ а, наличие ф орс-м аж орн ы х обстоятельств.

5. П оря док , разм ер  и взим ание платы  за п р едоставл ен и е м ун и ц и п ал ьн ой  услуги .
5.1. П орядок, разм ер  и взим ание платы  за предоставлен и е м ун и ц и п ал ьн ой  услуги  утверж дается  

приказом  ди ректора  У чреж д ени я  по согласован ию  с У чреди телем .

6. Т р ебован и я  к закон ности  и безоп асн ости  оказан ия  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги
6.1. У чреж дени е, оказы ваю щ ее услугу , долж но обеспечить:
- наличие н еобходи м ы х учред и тельн ы х  и разреш и тельны х докум ен тов , локальн ы х  актов для осущ ествлени я 
своей деятельности ;

- соблю дение дей ствую щ и х  сан итарн о-гиги ени чески х  норм и правил, требован и й  пож арной  безопасности , 

соблю дение общ ествен н ого  порядка, безопасн ости  труда;

- принятие внутрен ни х  докум ен тов , реглам енти рую щ их п орядок оказания услуги , в случаях , устан овлен ны х 
зако нодател ьством .

7. Т ребован и я  к ур ов н ю  м атер и ал ьн о-техн и ч еск ого  обесп еч ен и я  ок азан и я  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги
7.1 Здание (п ом ещ ен и я) долж но  бы ть обесп ечено  средствам и  ком м ун ал ьн о-бы тового  обслуж ивания, 

системой к ондиц и они рован и я  пом ещ ений , средствам и  связи , тревож н ой  кнопкой , си стем ой  просты х и 
п онятны х указателей  и зн аковой  навигации.

Здание (п ом ещ ен и я) долж но  бы ть оборудован о  си стем ам и  охран н о-п ож арн ой  си гнализации, 

первичны м и средствам и  пож аротуш ен и я, иметь постоянно готовы е к эксп луатац и и  эвакуац ион ны е вы ходы  
из пом ещ ений  учреж ден и я.

Здание (п ом ещ ен и я) долж но  отвечать  требован иям  сан и тарн о-ги ги ен и чески х  норм и правил 

противопож арной  и ан ти террори сти ч еской  безопасн ости , безопасн ости  труда; защ и щ ен о  от воздействия 

ф акторов, отри ц ательн о  вли яю щ и х на качество предоставляем ы х усл уг (запы лен н ости , загрязнен н ости , 

ш ума, вибрации, излучения, п овы ш ен ны х или пониж енны х тем п ературы  и влаж н ости  воздуха и т .д .) в 

соответствии  с н орм ати вн о-техн и ч еской  докум ен тац ией  (Г О С Т ы , С анП иН ы , С Н и П ы , Н орм ам и).

П ом ещ ения долж ны  бы ть обеспечены  н еобходи м ой  для оказан ия  усл уги  м ебелью  и м ягким  
инвентарем  для сотру дн и ков  и посетителей . В нутри п ом ещ ения долж ны  бы ть п редусм отрен ы  м еста  для 

ожидании посетителей  с си дячи м и  м естам и и и нф орм ац ион н ы е стенды  учреж дения.

.... щади п ом ещ ен ий  рассчиты ваю тся  исходя из ф ункц ион ального  н азначен ия и м асш табов 

деятепэ - .  и учреж ден и я  с учетом  требован ий  дей ствую щ и х строи тельн ы х норм  и правил.

~ 1 В у чреж ден и и  долж ны  бы ть следую щ ие пом ещ ения и ф ун кц и он ал ьн ы е зоны , предназначенны е

е помещ ение аля зрителей:

-в = ври: е ..ей. соответствую щ ие санитарно-техническим требованиям:

:5  долж ен работать з течение всего времени предоставления муниципальной услуги  

Перерь:вь: работ= гврдероба должны составлять не более пятнадцати минут подряд.



Х ранен: е гш и. сдан н ой  в гардероб, осущ ествляется  учреж ден и ем  безвозм ездн о  с принятием  мер 

обеспечс,- ;•: - сохран ности .
- : -j туал етн ы е комнать: раздельн ы е п я  м уж чин и ж енщ и н  долж ны  бы ть доступны м и для

y _ - j  . . .   ̂ д о тж н о  бы"*ъ осн аш ен о  сп еци альны м  оборуд ован и ем , ап п аратурой  и п риборам и , отвечаю щ им и
слсвиЯ. д р - г и - :ати н нъ :\ д :  г -м е н т о в  :•■: :гс  •

-  < _  : . г-:гствек:-.:го  гтредоставления м ун и ци пальн ой  услуги  учреж ден и е долж но бы ть оснащ ено: 
щ  . - _ . .  . • об оруд ован и ем , экранам и :••. в и д е : гггек д и о н н ы '.: ооору-оЗлг.п.см 

; _е _ . техн икой  с л и ц ен зи онн ы м  п р ограм м н ом  обесп ечени ем , средствам и  к ош ф ован и я

;е н т а д и : ннь.м : борудованием . средствам и  телеф он н ой , ф акси м и л ьн ой  и электрон ной  связи, 

- : -г а г -  . ч тан н гн  ; игнат и; a дни: автотран сп ортн ы м и  средства'.'.;-:
. ...н -ое оборуд ован и е, ап паратура и приборы , строи тельн ы е м атериалы  долж ны  отвечать 

—.е - • стан дартов  качества. \с л о в и я м  техн ического  соответстви я, други х  н орм ативн ы х докум ентов и

о о есге  ; : е : : дасность. н адеж ность  и надлеж ащ ее качество п редоставляем ы х услуг соответствую щ их 

видов.
г р \д о в а н п е  долж но  и спользоваться  по назначению  в соответстви и  с техн и ч еской  докум ентацией , 

содерж аться в и справном  состоянии, п одлеж ать си стем ати ч еской  проверке.
Для оказан ия качественн ы х услуг учреж ден и ю  требуется  п остоян ное обн овлен и е сп еци альны х 

технических средств , ком п ью терн ого  парка, п рограм м ного  обеспечения, сетевы х  технологий .

8. Т р ебован и я  к доступ н ости  м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги  дл я  потреби телей
8.1. Здание (п ом ещ ен и е) учреж ден и я долж но располагаться с учетом  терри тори альн ой  (в том  числе 

тран спортн ой) д оступ н ости . П рилегаю щ ая к входу терри тори я  дол ж н а бы ть б лагоустроен а и озеленена, 

содерж аться в порядке. В зи м н ее время подходы  к зданию  очищ аю тся от сн ега  и льда.
Здание (п ом ещ ен и е) долж но  бы ть приспособлено для обсл уж и ван и я  и нвалидов и оснащ ено 

соответствую щ им  образом : им еть пандусы , специ альны е держ атели , у казател и  и др.
П ом ещ ения учреж ден и я долж ны  бы ть оборудован ы  л акон и чн ы м и  и п онятны м и  н адп исям и  и 

указателям и  о н аправлени ях  передвиж ения лю дей  внутри  здания.
8.2. Реж им работы  учреж ден и я, в том  числе в вы ходны е, сан итарн ы е дни , а такж е изм енение 

устан овлен ного  расп исан и я (работа в праздничны е и предп раздн и чн ы е дн и ) устан авли вается  учреж дением  

по согласован ию  с К ом итетом  культуры . У чреж дени е долж но  п роин ф орм ировать  пользователей  об 

изм енениях в реж им е своей работы  не позднее чем за 7 рабочих дн ей  до таких  изм енений.
Б.З.Реж им работы  учреж ден и я не долж ен  полностью  совпадать  с часам и  рабоч его  дня 

основной части  населения.
8.4. Граф ик работы  внестац и он арн ого  обслуж иван ия у стан авл и вается  учреж ден и ем  сам остоятельно  с

учетом  п отребностей  п ользователей .
8.5. Е ж едневн ы й  реж им  работы  сотрудн и ков  устан авли вается  учреж ден и ем  сам остоятельно . В рем я работы  

сотрудн и ков устан авли вается  в соответстви и  с трудовы м  закон одательством  Р осси йской  Ф едераци и  и 

другим и н орм ативн ы м и  актам и , регулирую щ им и рабочее время.

9. Т р ебован и я  к к адровом у обесп еч ен и ю  исп ол н и тел я  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги
9.1. У чреж дени е д ол ж н о  расп олагать  необходим ы м  количеством  сп еци алистов , требуем ы м  для  оказания 

услуги  в полном  объем е. С труктура  и ш татное расп исан и е учреж ден и я устан авли ваю тся  с учетом  объем ов и

слож ности  предоставляем ы х услуг.
д.-< каж дого работн и ка долж ны  бы ть утверж дены  долж ностн ы е и нструкции , устан авли ваю щ и е его

обязаны., ст. и права.
9.2. Ра: :ки учреж ден и я долж ны  им еть образование, квали ф и каци ю , п роф есси он альн ую  п одготовку, 
знания .. 1 ы т. н еобходи м ы й  для вы полнения возлож ен ны х на них обязан ностей  в соответстви и  с 

кватиф ; ■.;_ионнь:мп характеристи кам ;: долж ностей  работн и ков  культуры , и скусства  и кинем атограф ии .
9.Г-. О сновани ям и  для получения доп уска к работе являю тся прохож дени е м ед иц и нски х  осм отров (в 

соответствий, с требован иям и , п редъявляем ы м и  к данной  дол ж н ости ) и инструктаж ей  по технике 
безоп асн ости  и охран е труда, пож арной  и электробезопасн ости  (с п исьм енн ой  отм еткой  каж дого работн и ка 

в c o o t e l  . ; \ю щ и х  ж урналах!. В дальнейш ем  работник,-: учреж ден и я долж ны  п роходи ть м едицинскии  

осм отг  с г г - н али чностью , оп редел ен н ой  требован иям и , п редъявляем ы м и  к дан н ой  долж ности .
9.4. В эессион альной  деятельности  все работники  относятся к п отреби телям  с уваж ением , обязаны  

о к а з ы в а в  ^сю необходиму ю п ом ощ ь в вы полнении  их запросов, вы глядеть  оп рятн о и аккуратно.



9.5. В учреж ден и и  создаю тся условия для повы ш ения квали ф и каци и  работн и ков  учреж дения. В период 

м еж д\ плановы м  повы ш ен ием  квали ф и каци и  работники  долж ны  п осещ ать сп ец и али зи рован н ы е сем инары .

тренинги .
9.6. У чреж дение обесп еч и вает  работникам  ком ф ортны е услови я труда и предоставляет необходим ы е 

м атерии-ь: и. оборуд ован и е дтя  осущ ествлени я  ими услуги.

10.Т ребован и я  к уровн ю  и н ф ор м ац и он н ого  обеспечен ия  

п отр еби телей  м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги
10.1. У чреж дени е обязан о  своеврем ен н о  обесп ечивать  п отреби телей  н еобходи м ой  и а > с 7 :£ е : - :  

и нф орм ацией  о предоставляем ой  м \ ниципальной  услуге и обесп ечить возм ож ность п равильного  выоорш.
10.2. И нф орм ация о п роводим ы х м ероп ри яти ях  в рам ках м ун и ци пальн ой  услуги  в обязательн ом  n :r= z .- е 

долж на содерж ать сведения:
- наим енование вы ш естоящ его  органа и сполнительной  власти;
-н аи м енован ие У ч реж д ен и я , п редоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу;

-о дате, врем ени  н ачал а м ероп ри яти я;
-телеф он  для сп равок  и консультаций .
10.3. О повещ ен ие (ан он с) п отреби телей  о планируем ы х сп ектаклях  долж но  бы ть осущ ествлено  не м енее 

чем за 20 дней до начала м ероприятия.
10.4. О повещ ен ие п отреби телей  об изм енениях в реж им е работы  учреж ден и я  или  в репертуаре долж но  бы ть 

осущ ествлено не м енее чем  за 1 ден ь до начала м ероприятия. 10.5. И нф орм и рован и е потреби телей  услуги  

осущ ествляется:
1) через и н терн ет-сай т учреж ден и я;
2) посредством  разм ещ ени я и нф орм ац ии  на и нф орм ац ион н ы х стендах в здании (п ом ещ ен и и) учреж дения, 

на вы веске у входа в здани е (п ом ещ ен и е) учреж дения;
3) через средства  м ассовой  инф орм ации  (радио, телеви ден и е, периодическая  печать, инф орм ационны е 

порталы сет и И нтернет);
4) посредством  разл и чн ы х  ф орм  реклам ы  (аф и ш и  на реклам ны х стен дах , баннеры , печатная реклам ная

продукция);
5) на осн ован ии  п и сьм ен н ого  зап роса, отп равлен ного  по ф едеральн ой  или эл ектрон н ой  почте;

6) по телеф ону;
7) при личн ом  п осещ ении  учреж ден и я.
10.6. На И нтерн ет-сай те  учреж ден и я и и нф орм ационном  стенде в У ч реж д ен и и  разм ещ ается  следую щ ая

инф ормация:
1) полное н аим еновани е учреж ден и я, почтовы й и электрон ны й  адреса;

2) м естон ахож дени е и м арш рут п роезда к здани ю , где разм ещ ается  учреж ден и е;

3) реж им работы  учреж ден и я  (изм енения в реж им е работы  учреж ден и я);

4) ф амилия, имя, отчество  руководителя  учреж ден и я, его зам ести телей ;
6) контактны е телеф он ы  (н ом ер  справочного  телеф он а, н ом ера телеф он ов  руковод и теля  учреж ден и я, его 

зам естителей , руковод ителей  структурны х п одразделений  учреж ден и я);

7) стандарт оказания услуги ;
8) перечень оказы ваем ы х учреж ден и е услуг, в том  числе п латны х (с указан ием  стои м ости  услуг);

9) правила поведения в У чреж дени и ;

10) основания для отказа  в предоставлен и и  услуги;
11) иные п равоустан авли ваю щ и е докум енты .
10.7. Ч ерез средства  м ассовой  инф орм ации  (радио, телеви ден и е, п ериод ическая  печать, инф орм ационны е 

порталы сети  И нтерн ет) разм ещ ается  инф орм ация о п роводим ы х м ероп ри яти ях  и др.

10.8. П осредством  разли чн ы х ф орм  реклам ы  (аф иш и на реклам ны х стен дах , бан н еры , печатная реклам ная  

прод> кция (буклеты , путеводители  и т .д .)) до потребителя доводи тся  следую щ ая  и нф орм ация:

1 1 об учреж ден и и , его ф ондах, ресурсах;

2 1 об услугах  учреж ден и я; ' *

3 контактная инф орм ация:

-  р еж п v работы  учреж ден и я:

5 • о  п р : =: дпм ы х сп ектаклях .
I 9 На в.: ип. п исьм енн ого  или электрон ного  обращ ения предоставляется  и нф орм ация:

. - .енни. его ф ондах, ресурсах:

2 ' об >с. :. ч учреж ден и я:

3 | конта „я инф орм ация:



4) о реж им е работы  учреж ден и я;

5) о проводим ы х спектаклях .

О твет на обращ ени е н аправляется  почтой в адрес заявителя в срок, не п ревы ш аю щ ий  15 дней  с м ом ента 

поступления п исьм енн ого  обращ ения.
10.10. Э лектрон ны е обращ ени я приним аю тся  по адресам , указан ны м  на сай тах  учреж ден и я. О твет на 

электронное обращ ен и е дается  ответствен ны м  лиц ом  в ф орм е п и сьм енн ого  тек ста  в электрон ном  виде в 

течение 3 рабочих дней.

10.11. И нф орм и рован и е о п орядке предоставления услуги  по телеф он у  осущ ествляется  в соответствии  с 
графиком  работы  учреж ден и я  н епосредствен но долж ностн ы м и  лиц ам и , оказы ваю щ им и  услугу . В ремя 

ож идания консультац ии  по телеф ону не п ревы ш ает 5 минут. О твет на тел еф он н ы й  звонок  долж ен  содерж ать 
инф орм ацию  о наим еновани и  учреж ден и я, ф ам илии , имени, отчестве и долж н ости  работн и ка, принявш его  

телеф онны й звонок.

10.12. И нф орм ацию  о порядке предоставления услуги  м ож но п олучи ть при ее н епосредственном  

посещ ении. Д еж урн ы е сп ец и али сты , н епосредствен но в заи м одей ствую щ и е с п осетителям и  учреж ден и я, 
им ею т бей дж и  с указан и ем  ф ам илии , им ени  и отчества. В ремя ож идани я заяви тел ем  получения и нф орм ац ии

не долж но п ревы ш ать 15 м и н ут с м ом ента обращ ения.

10.13. П ри ответах  на тел еф он н ы е звонки  и устн ы е обращ ения дол ж н остн ы е л и ц а  учреж ден и я долж ны  в 
веж ливой и доступ н ой  ф орм е дать и счерпы ваю щ ие ответы  на все возни каю щ и е у заяви теля  вопросы , 

связанны е с п редоставлен и ем  услуги . Во врем я разговора дол ж н остн ое лиц о  долж но  произносить слова 
четко, избегать "п араллельн ы х разговоров" с окруж аю щ и м и  и не п реры вать  разговор  по причине 

п оступления звон ка  на другой  аппарат. Р азговор  не долж ен  п родолж аться  более 10 м инут.

10.14. В заи м одей стви е с отдельн ы м и  категориям и  граж дан  (п рестарел ы е граж дане, инвалиды  и ины е 
категории граж дан) дол ж н о  соответствовать  этическим  нормам  и н орм ам , предусм отрен н ы м  Российским  

закон одательством  в отн ош ени и  указан ны х категорий  граж дан.

11. П ок азатели  д оступ н ости  и качества м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги .
11.1. П оказатели  д оступ н ости  м ун и ци пальн ой ,услуги :

1) на предоставлен и е м ун и ци пальн ой  услуги  м огут претендовать  пользователи  -  ю ридически е лиц а 
независим о от орган и зац и он н о-п равовой  ф орм ы  и ф изические лица, незави си м о  от пола, возраста, 
национальности , соц и альн ого  полож ения, политических  убеж ден и й , отн ош ен и й  к религии;

2)н аличие в учреж ден и и , оказы ваю щ ем  м ун и ци пальн ую  услугу , си стем ы  и нф орм и рован и я и 
консультирования в соответстви и  с адм ин и страти вны м  реглам ентом .
11.2. П оказатели  качества  предоставления м ун и ци пальн ой  услуги:

1) п редоставлен и е услуги  в соответствии  с устан овлен ны м и  требован иям и ;
2) своеврем ен н ость, доступ н ость , точность, полнота предоставления услуги ;
3) отсутстви е ж алоб  на качество предоставления м ун и ци пальн ой  услуги;
4) оказание услуги  в соответстви и  со срокам и, п редусм отрен н ы м и  н астоящ им  адм ин и страти вны м

реглам ентом ;
5) отсутстви е п роф есси он альн ы х ош и бок  и наруш ения техн ологи и  оказан ия услуги ;

11.3. М униципальная  услуга  через м н огоф ун кци ональн ы е центры  не оказы вается.

III. О сущ еств л ен и е контроля за собл ю ден и ем  ад м и н и стр ати в н ого  р еглам ен та  

оказан ия  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги .
К онтроль за  соблю ден и ем  полож ений настоящ его стан дарта  и и ны х норм ативн ы х п равовы х актов, 

устан авли ваю щ и х требован ия к п редоставлен и ю  м ун и ци пальн ой  услуги , осущ ествляется  посредством  

проведения процедур внутрен него  и внеш него  контроля (далее - контрольн ы е м ероп ри яти я).

О сущ ествление контроля обесп ечивается  путем проведения п роверок  деятельн ости  учреж дения,

п редоставляю щ его  у сл у гу .

Все п роверен ны е проверки  п одлеж ат обязательн ом у  учету в сп ец и альн ы х ж урналах  п роведени я проверок.

1. В н у тр е н н и й  к о н т р о л ь

1.. У ч р л . е н и е .  п редоставляю щ ее услугу, долж но им еть док ум ен тал ьн о  оф орм ленн ую  внутренню ю

■ собстве- - -о систем;, контроля за исполнением  требован ий  стан дарта  к ачества  услуг. Эта систем а долж на 

охзать.н . : -таль: п лан и рован и я, период работы  с п отреби телем  \с л у г . о ф орм л ен и я  результатов  контроля, 

з ы г а ; реали заци и  м ероп ри яти й  по устран ени ю  зь:явленн ы х недостатков. Д ан ная си стем а дол ж н а
--релу*.’ г ^ . ь  л эо вед ен и е  та.*;и\ видов контроля как:

- теку _  -тр е л ь , осущ ествляем ы й  в процессе предоставления м ун и ц и п альн ой  услуги  и направленны й на 

со б л ю л i - и сполн ени е лицами., предоставляю щ ими: у с л у г .,  полож ен ий  настоящ его  стан дарта и ины х



н орм ативны х правовы х актов, устан авли ваю щ и х требован ия к п редоставлен и ю  госу дарствен ной  услуги , а 
такж е за принятием  ими реш ений;

- оперативны й контроль, проводим ы й в резул ьтате  п олучен ия  сообщ ени й  от органов государственной  
власти, органов м естн ого  сам оуп равлен и я, п равоохран ительн ы х органов о п редп олагаем ы х или вы явленны х 

н аруш ениях  зак он одательства; в результате  обращ ений  граж дан с ж алоб ой  на наруш ение требований  

настоящ его стан дарта  и ины х норм ативны х п равовы х актов, у стан авл и ваю щ и х  требован;у- 
п редоставлен и ю  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги , п риняты е ими реш ения.

В учреж ден и и  м огут бы ть п редусм отрены  и други е виды  контроля за  и сполн ени ем  требований  
стандарта качества  услуг.

1.2. В целях улучш ени я качества услуги  учреж ден и е долж но  не реж е одн ого  р аза  в п олугодие проводить 

соц иологические опросы  (ан кетировани е) потребителей  усл уг для изучен и я уд овлетворен н ости  качеством  
п редоставляем ой  услуги .

1.л. В нутренний  контроль осущ ествляется  руководителем  учреж ден и я, его зам ести телям и  и 

руководителям и  структурн ы х  п одразделени й  и ины ми уп олн ом оч ен н ы м и  на осущ ествлени е контроля 

лицам и  (далее - дол ж н остн ы е лица, осущ ествляю щ и е контроль). 1.4. П еречен ь долж ностн ы х лиц , 

осущ ествляю щ и х контроль, а такж е п ериодичность осущ ествлени я такого  контроля устан авли вается  
правовы м  актом  учреж ден и я.

2. В неш ний контроль.
2.1. В неш ний контроль осущ ествляется  К ом итетом , в соответстви и  с утверж ден н ы м  им порядкоУ1 

осущ ествления контроля за д еятельн остью  п одведом ственн ы х м ун и ц и п альн ы х учреж ден и й  культуры .
2.2. К ом и тет осущ ествл яет  внеш ний  контроль в следую щ их ф ормах:

- текущ ий контроль, осущ ествл яем ы й  в п роцессе п редоставлен и я м ун и ц и п ал ьн ой  услуги  и н аправленн ы й  

на соблю ден ие и и сполн ени е лиц ам и , предоставляю щ им и  услугу , п олож ен ий  н астоящ его  стан дарта и ины х 

норм ативны х правовы х  актов, устан авли ваю щ и х требован ия к п редоставлен и ю  государствен н ой  услуги , а 
такж е принятием  им и  реш ений;

п оследую щ ий  контроль, осущ ествляем ы й  путем проведения п роверок  отчетн ости  м ун и ци пальн ы х 

учреж дении  и плановы х проверок  осущ ествляем ой  ими деятельности , которы й  вклю чает  в себя, в том  числе 

оценку резу . 1ьтатов, состава, качества оказы ваем ы х м ун и ци пальн ы м и  учреж ден и ям и  услуг.
2 . j .  К омитет в зави си м ости  от ф орм ы  контроля проводит вы ездны е и д ок ум ен тал ьн ы е проверки.

2.4. В зависи м ости  от  основания проведения контроля К ом и тет п ровод и т п лан овы е и внеплановы е 
проверки.

П лановы е проверки  проводятся в соответстви и  с еж егодно утверж даем ы м  К ом итетом  планом  
проведения контрольн ы х м ероп ри яти й . В ходе плановой  проверки  п роверяется  соблю ден ие порядка и 

условии предоставлен и я услуги , устан овлен ны х полож ен иям и  н астоящ его  стан дарта  и ины х норм ативны х 

правовы х актов, устан авл и ваю щ и х  требован ия к п редоставлению  услуги , а такж е оц ени вается  достиж ение 
показателей  качества м ун и ци пальн ой  услуги .

В неплановы е проверки  проводятся по результатам  рассм отрен и й  обращ ени й  (ж алоб) п отреби телей  
услуг, требован ий  контроли рую щ и х, правоохран ительн ы х органов на н есоблю д ени е и неисполнение 

лицам и, п редоставляю щ им и  м ун и ци пальн ую  услугу , полож ен ий  н астоящ его  стандарта и ины х 

н орм ативны х п равовы х актов, устан авли ваю щ и х требован ия к п редоставлен и ю  м ун и ци пальн ой  услуги , а 
такж е в целях п роверки  устран ени я наруш ений , вы явленны х в ходе п ровед енн ой  проверки .

2.5. По результатам  п роведения контрольны х м ероприятий  готовится акт  проверки  учреж ден и я, в котором  

долж ны  б ь п ь  указаны  док ум ен тал ьн о  п одтверж денны е факты  наруш ений , вы явлен ны е в ходе проверки , или 

отсутствие таковы х, а такж е вы воды , содерж ащ и е оценку полноты  и качества  предоставления 

м ун иципальной  услуги  и предлож ения по устран ени ю  вы явлен ны х при п роверке наруш ений. П ри 

проведен:::: внеп лановой  проверки  в акте отраж аю тся результаты  п роверки  ф актов, и злож енны х в 

обращ ен,:;:, а такж е вы воды  и предлож ения по устран ени ю  вы явлен ны х при проверке наруш ений. К 
виновны -: лицам  долж ны  бы ть п рим енены  меры  ответственности .

1\ ■ Д осудебн ое  (в н есудебн ое) обж ал ован и е заявителем  реш ений  
и действ.: и (бездей ств и я  i орган а, п редоставл яю щ его му н ии нпальн у ю У ел у гу . д ол ж н остн ого  л и ц а  либо

м ун и ц и п ал ьн ого  сл уж ащ его содерж ат  
в себе перечен ь усл ови и , при которы х заявител ь  м ож ет обрати ться  

с ж ал обой  на реш ение и дей стви е (бездей ств и е! органа, 
предоставл яю щ его  м ун и ц и п ал ьн ую  усл \гл

Заявите. .d м ож ет обрати ться  с ж алобой  в том  числе в сл едую щ и х  сл\~чаях:



.1.1. наруш ение срока регистрац ии  запроса о предоставлен и и  м ун и ц и п альн ой  услуги. запносе. 
>казаки  -о в статье 15.1 Ф ед ерального  закон а от 27 .07 .2010  N 210-Ф З "О б органи зац ии  п р е д о с т а в л е н а  

•. !а-'- венны х и м ун и ц и п альн ы х услуг" (далее Ф едерального  закон а № 210-Ф З):
2. н аруш ение срока предоставления м ун и ци пальн ой  услуги . В указан н ом  ; л - е е  п : ;  се-Гн:^ 

~ -е обж алован и е заяви телем  реш ений  и дей ствий  (бездей стви я) мн о г о ф у и х " ; : : : г : _е-~те. 
м н огоф ун кц и он альн ого  центра возм ож но в случае, если  на м н о го ф у н к ” : н -л ькь  ; 

с е _ е -  дей ствия (б ездей стви е) которого  обж алую тся , возлож ен а ф ункция п : -р е т - .—-- - - - -  >;
с о о т в с - . в] о щ и х  государственн ы х или м ун и ци пальн ы х у сл у г  в п олн ом  объем е в пеняйте епт-елепепн: 
ч ее т—; . ~атьи 16 Ф ед ерального  закон а № 210-Ф З;

требован ие у заяви теля  докум ен тов, не п редусм отрен н ы х н орм ативн ы м и  п равовы м и i - - : i  
Р о с с и и . . :  Ф едераци и , н орм ативны м и правовы м и актам и субъектов  Российской  Ф е - г - - — 
м унип -:ыми п равовы м и  актам и  для п редоставлен и я государственн ой  или  м ун и ци пальн ой  \с .т - и

..4  отказ в прием е докум ен тов , п редоставлен и е которы х предусм отрен о  н орм ати вн ы 1.'.и: 
правовь ■ актам и  Р осси йской  Ф едераци и , н орм ативн ы м и  п равовы м и  актам и  субъектов  России;:-:; 
Ф едерации, му н и ц и пальн ы м и  п равовы м и  актам и  для п редоставлен и я м ун и ц и п ал ьн ой  услуги , у  заявителя:

■ '  отказ в предоставлен и и  м ун и ци пальн ой  услуги , если осн ован ия  отказа  не п редусм отрены  
ф едеральн ы м и  закон ам и  и прин яты м и  в соответстви и  с ними и ны м и н орм ати вн ы м и  правовы м и  актам и  
Российской  Ф едераци и , закон ам и  и ины м и н орм ативн ы м и  правовы м и  актам и  субъектов  Р осси йской  
Ф едерации, м ун и ц и п альн ы м и  правовы м и актам и. В указан ном  случае досуд ебн ое (внесудебн ое) 
обж алование заяви телем  реш ен ий  и дей ствий  (бездей стви я) м н огоф ун кц и он ал ьн ого  центра, работн и ка 
м н огоф ун кци ональн ого  центра возм ож но в случае, если на м н огоф ун кц и он альн ы й  центр, реш ения и 
действия (б ездей стви е) которого  обж алую тся, возлож ен а ф ункция по предоставлен и ю  соответствую щ их 
государственны х или м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг в полном объем е в порядке, определен ном  частью  1.3 статьи  16 
Ф едерального  зак он а  № 2 1 0-Ф З;

1.1.6 затреб ован ие с заяви теля  при п редоставлен и и  м ун и ц и п альн ой  услуги  платы , не 
предусм отренной  н орм ативн ы м и  п равовы м и актам и Российской  Ф едераци и , норм ативн ы м и  правовы м и 
актами субъектов  Р осси йской  Ф едерации , м ун и ци пальн ы м и  правовы м и актам и;

1.1.7 отказ органа, п редоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу , д олж н остн ого  л и ц а  органа, 
п редоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу, м н огоф ун кц и он ал ьн ого  центра, работн и ка 
м н огоф ун кци ональн ого  центра, органи зац ий , п редусм отрен н ы х частью  1.1 статьи  16 Ф едерального  закона 
№ 210-Ф З, или их работн и ков  в и справлении  доп ущ ен н ы х ими оп ечаток  и ош и бок  в вы данны х в результате 
п редоставления м ун и ци пальн ой  услуги  докум ен тах  либо наруш ение устан овлен н ого  срока таких 
исправлении. В указан ном  случае досудебн ое (внесудебн ое) обж алован и е заяви телем  реш ен ий  и дей ствий  
(бездействия) м н огоф ун кц и он ал ьн ого  центра, работн и ка м н огоф ун кц и он альн ого  центра возм ож но в случае, 
если на м н огоф ун кци ональн ы й  центр, реш ения и действия (б ездей стви е) которого  обж алую тся, возлож ена 
ф ункция по п редоставлен и ю  соответствую щ их государственн ы х или м ун и ц и п альн ы х услуг в полном  
объем е в порядке, определен ном  частью  1.3 статьи  16 Ф едерального  закон а № 210-Ф З;

1.1.8 наруш ение срока или порядка вы дачи  докум ен тов  по результатам  предоставления 
м униципальной  услуги ;

1.1.9 приостан овлен ие предоставления м ун и ци пальн ой  услуги , если  осн ован ия приостан овлен ия не 
предусм отрены  ф едеральн ы м и  закон ам и  и приняты м и в соответстви и  с ним и ины м и норм ативны м и 
правовы м и актам и  Р осси йской  Ф едераци и , законам и  и ины м и н орм ативн ы м и  правовы м и  актам и субъектов  
Российской  Ф едераци и , м ун и ци пальн ы м и  п равовы м и актами. В у казанном  случае досудебн ое (внесудебное) 
обж алование заяви телем  реш ен ий  и дей ствий  (бездей стви я! м н огоф ун кц и он ал ьн ого  центра, работн и ка 
м н огоф ун кци ональн ого  центра возм ож но в случае, если на м н огоф ун кц и он альн ы й  центр, реш ен ия и 
действия (б ездей стви е) которого  обж алую тся , возлож ена ф ункция по предоставлен и ю  соответствую щ их 
м униципальны х \ с л \ г  в полном  ооъем е в порядке, оп ределен ном  частью  1.3 статьи  16 Ф едерального  закон а 
№ 2 1 0-Ф З.

; Жа л о б а  подается в письм енной  ф орм е на бу мен-ном носителе, в электрон ной  ф орм е в орган,
п р ед о с ...... ю щ и,: м ун и ци пальн ую  услугу,  м н о г о ф у г - г  Л пентр л и б о  в соответствую щ ий  орган
местнс сам оуп равлен и я  п убли чн о-п равового  : : в : являю щ ийся учредителем
многофу -'..••.спального ц ен тга  'д а л е е  - учред и тель  м н ; - ; ;  
предусм ; - и н ы е  --:е;ть:-о статьи \6 Ф е л е г х т ь .- .; :: :е  №
(бездейс 
орган : его ._
о г ге -е . : V . . __е
м н огое  •'■ -  и о н ел ь и : г о

многоф; - ..ю н ал ьн ого  
субъ екта  Р< сси й ск ой  Ф< 
п редусм отрен н ы х часть

г него  центра I. а такж е в органи зац ии , 
0 3 .  Ж алобы  на реш ения и действия 
•ю  услугу , подаю тся в вы ш естоящ ий  
отся н епосредствен но  руководителем  
•:я и дей ствия бездей стви е работника 
с -  н к ц и о н ал ь н -

органи з„_ , :.

услугу, долж ностного лица органа, предоставляющ его муниципальную услугу, муниципального с.т. :-:е



в . л -е. я органа, п редоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу , м ож ет бы ть  н аправлена то  почте. через 
х_и ональн ы й  центр, с использованием  и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а п н с ; Г: :е тн  Нктер:-:?- 

: :  !л.--аг _ ч го сайта органа, предоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу , еди н ого  портала : : л а т : — е - --- 
ун и л ьны х  у сл у г  л и б о  реги он ал ьн ого  п ортала государственн ы х и му н и ли лзлвн а . а ~а?> t  : - ; -  

Г: - , : . ‘.-ч т а  при личном  прием е заявителя. Ж алоб а на реш ен ия и дей :*н  = . т  ;
клион ального  центра, работн и ка м н огоф ун кци ональн ого  центра м ож ет бы ть - а - : : ; - ; - :  

с •■:с::: ::-)1 'ванием  и н ф орм ац и он н о-телеком м ун и кац и он н ой  сети  "И нтернет . _ ал ь - :  - ;  . .
м ногоф ун кци ональн ого  центра, еди н ого  портала государственн ы х и м у н и ц и п ал а .- .^ . " Г.
:ч  на ьного портала государствен н ы х и м ун и ци пальн ы х услуг, а такж е м ож ет бы ть лт - ;~а тт  - - - - -  
приеме заявителя. Ж алоб а на реш ения и действия (бездей стви е) органи зац ий , п редусм отрен :-^  - а : ~ : 
статьи '.у настоящ его  Ф ед еральн ого  закона, а такж е их работников м ож ет бы ть н аправлена л: .
и спользованием  и н ф орм ац и он н о-телеком м ун и кац и он н ой  сети "И нтернет", оф иц и альн ы х ' 
организалий. еди н ого  п ортала государственн ы х и м ун и ци пальн ы х усл уг либо  регионального л :р т з .-а  
г : су дарствен ны х и  м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг, а такж е м ож ет бы ть принята при личн ом  прием е заявплеля

-  3  случае. если  ф едеральн ы м  законом  устан овлен  п орядок (п роц едура) подачи и рассм отрения
• . . реш ен ия и дей ствия (бездей стви е) органов , предоставляю щ их м ун и ци пальн ы е услу ги 
аохж н  . . л и ц  органов , предоставляю щ их м ун и ци пальн ы е услуги , либо  м ун и ц и п альн ы х служ ащ их, лг - 

связан н ы х с подачей  и рассм отрен ием  указан ны х ж алоб , норм ы  статьи  11.1 Ф едерального 
а- - 1 “ " 2 0 1 0  года V; 2 10-ФЗ «О б органи зац ии  предоставлен и я государствен н ы х  и м ун и ци пальн ы х 

у лт- г • ,‘.м еняю тся.
.5 Ж алоба на реш ения и (или) действия (бездей стви е) органов , предоставляю щ их м униципальны е 

улт-г.--.. л . ж н о с т н ы х  л и ц  органов, предоставляю щ их м ун и ци пальн ы е услуги , либо  м ун и ци пальн ы х 
о л у ч :а _  три  осущ ествлен и и  в отн ош ени и  ю ридически х  л и ц  и и н д и ви д уальн ы х предприним ателей . 
-вл яю 1_  с г субъ ектам и  градострои тельн ы х  отнош ений , процедур, вклю чен ны х в исчерп ы ваю щ ие перечни 
процедур в сф ерах строи тельства , утверж ден н ы е П рави тельством  Р осси йской  Ф едераци и  в соответстви и  с 
частью  2 статьи 6 Г радострои тельн ого  кодекса Российской  Ф едераци и , м ож ет бы ть подана таким и  лиц ам и  в 
порядке, устан овл ен н ом  статьей  11.2 Ф едерального  закон а от 27 .07 .2010  №  210-Ф З «О б органи зац ии  
предоставления государствен н ы х  и м ун и ци пальн ы х услуг», л и б о  в порядке, устан овлен ном  
ан тим он оп ольны м  зак он одательством  Российской  Ф едераци и , в ан ти м он оп ол ьн ы й  орган.

1.6, О собен ности  подачи  и рассм отрения ж алоб на реш ен ия и дей стви я  (бездей стви е) органов 
местного сам оуп равлен и я  и их долж ностн ы х  лиц , м ун и ци пальн ы х служ ащ их, а такж е на реш ен ия и 
действия (б ездей стви е) м н огоф ун кци ональн ого  центра, работн и ков  м н огоф ун кц и он альн ого  центра 
устан авли ваю тся  соответствен н о  норм ативны м и правовы м и актам и  субъ ектов  Р осси йской  Ф едераци и  и 
м ун и ци пальн ы м и  п равовы м и  актам и .

1.7. Ж алоб а дол ж н а содерж ать:
1) н аим еновани е органа, предоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу , д олж н остн ого  лиц а органа, 

п редоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу , либо м ун и ци пальн ого  служ ащ его , м ногоф ун кци ональн ого  
центра, его руководителя  и (или) работника, органи зац ий , п редусм отрен н ы х  частью  1.1 статьи  16 
Ф едерального  закон а №  210-Ф З, их руководителей  и (или) работн и ков , р еш ен и я  и дей стви я  (бездей стви е) 
которы х обж алую тся;

2) ф ам и ли ю , имя, отчество  (п оследн ее - при наличии), сведения о м есте ж и тел ьства  заяви теля  - 
ф изического  лиц а либо  н аим еновани е, сведения о м есте н ахож дени я заяви теля  - ю ридического  лица, а  такж е 
номер (н ом ера) контактн ого  телеф он а, адрес (адреса) электрон ной  почты  (при  н аличии) и почтовы й  адрес, 
по которы м долж ен  бы ть направлен  ответ заяви телю ;

3) сведения об обж алуем ы х реш ениях и дей ствиях  (б ездей стви и ) органа, п редоставляю щ его  
м ун и ци пальн ую  услугу , дол ж н остн ого  лиц а органа, п редоставляю щ его  м ун и ци пальн ую  услугу , либо 
м ун и ци пальн ого  служ ащ его , м н огоф ун кци ональн ого  центра, работн и ка м н огоф ун кц и он ал ьн ого  центра, 
организаций , п редусм отрен н ы х частью  1.1 статьи 16 Ф едерального  закон а № 2 10-Ф З, их работников;

4 _оводы . на осн ован ии  которы х заяви тель не согласен  с реш ен ием  и дей стви ем  (бездействием ) 
органа, .предоставляю щ его м ун и ци пальн ую  услугу', д олж н остн ого  л и ц а  органа, п редоставляю щ его  
муниц,-. . -ую услугу,  либо  м ун и ци пальн ого  служ ащ его , м н огоф ун кц и он ал ьн ого  центра, работника 
м н о го е ; л--_..-: оп альн о го центра, органи зац ий , п редусм отрен н ы х частью  1.1 статьи  16 Ф едерального  закона 
.V 2 : -Ф габ етч и н о в . Заявителем  могут бы ть представлены  доку м енты  (при  наличии  . п одтверж даю щ ие 
лозоль : теля, либо их копии.

Жал:-?а поступившая в орган. предоставляющий муниципальную услугу, 
н о ш а  центр, у чредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренны е 

: i ; H ; r : л : н .- ;  . Vi2 - I • ь . _ 7л : - л :Л ; гга-  при еп; члллгчии . . . •



докум ентах , возврата заяви телю  ден еж ны х средств, взим ание которы х не п редусм о  
правовы м и актам и  Р осси йской  Ф едераци и , норм ативны м и п равовы м и  актами 
Ф едерации , м ун и ц и п альн ы м и  п равовы м и  актам и:

2) в удовл етворен и и  ж алобы  отказы вается.
1.10. Не позднее дня. следую щ его  за днем - р : : т _ т -  : . • 

раздела II настоящ его  реглам ента, заяви телю  в п и сь м е -.- : ■■ с . :  г - : *: 
ф орме направляется м оти ви рованн ы й  о твет  о  рез;..~ = ' с _с г - - -  •

1.11. В случае устан овлен ия  в ходе : е : ;  с = ' с - с ~ : - ' 
адм ин и страти вного  п равон аруш ен ия или г.рес ту " с  • • - 
полн ом очиям и  по рассм отрен ию  ж алоб , н е зам е—лгггльн : г.1 ~ - г г л < -  ■ 

прокуратуры .



п редоставлен и я  м ун и ци пальн ой  >с~. ги 
« П о к а з(о р г а н и за ц и я  п о к а з а '  с п е к т а к л е й

Б Л О К  - С Х Е М Ы  
п оследовательн ости  адм ин и страти вны х п роиед>г 

предоставления м ун и ци пальн ой  услуги  
«П ок аз (орган и зац и я  показа) сп ек так л ей »

М ун и ци пальн ое бю дж етное учреж ден и е культуры  
М олодеж ны й Театр

Заявитель

г  |
Н аправление обращ ения

1 1 т

...

Л ичное
обращ ение

По почте

П о электрон ной  
почте

’ ’

П рием и регистрация обращ ени й

v

П редоставлен и е м ун и ц и п ал ьн ой  услуги
1 г

О тказ в п редоставлен и и  м ун иципальной
услуги



П рилож ени е I 
к адм инистративном у рег.’ аме:-—• 

предоставлен и я v.y • • :.-у '
«П ок аз (орган и зац и я  показа: спекта:<-^ей

Д иректору М Б У К  М .
от: ФИО (наименование 

Почтовый а д р ес:_________________
А дрес электрон ной  почты  наличии 

К онтактн ы й  телеф он  — и н а"и -и п

Заявка
на п редоставлен и е м ун и ци пальн ой  услуги  

«П ок аз (орган и зац и я  показа) сп ек так л ей »

У важ аем ы й  (ая) 

Г.г jjy Вас п редоставить  м н е ______

П рим ечание

П одпись заяви теля / /


